
Vypracováníprojektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti
a výkon autorského dozoru - Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a Tyršovo nábřeží".

Dodatek č. 2

DODATEK č. 2
t S00JP015PHQAstatutami město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
zastoupený: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen RMZ
zástupce ve věcech technických: Ing. Michal Zlámal, pověřen vedením OKaRDS
Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen objednatel

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
se sídlem Sokolovská 100/94,186 00 Praha 8
zastoupený: Ing. Radim Gill, jednatel
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Starý, prokurista
zástupce ve věcech technických: Ing. Václav Starý, prokurista
IČ: 45797170
DIČ: CZ45797170
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622

dále jen zhotovitel

uzavírají Dodatek č. 2 ke

SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 31.10.2014
číslo smlouvy objednatele: 4400140211/2

„Vypracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a
výkon autorského dozoru - Cykiostezka Ziín, ui. Výietní a Tyršovo

nábřeží"

Preambule

1. Předmětem plnění uzavřené smlouvy o dílo ze dne 31.10.2014 je vypracování všech fází
projektové dokumentace, t.j. projektové dokumentace pro územní a stavební řízení,
dokumentace pro provádění stavby, dále související výkon inženýrské činnosti a autorského
dozoru - Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a Tyršovo nábřeží.

2. Dodatkem č. 1 ze dne 13.2.2016 byl rozšířen předmět plnění a odpovídajícím způsobem
zvýšena cena díla.

3. V průběhu plnění nastaly skutečnosti, odůvodňující další změnu smlouvy Jedním
z požadovaných dokladů pro územní řízení bylo prověření zájmového stavby územní studií.
Tato studie nebyla v době podání žádosti na stavební úřad k dispozici. Na základě čl. III.
odst. 2 smlouvy o dílo byly proto pokynem objednatele pozastaveny práce na projektové

S00JP015THQA



Vypracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti
a výkon autorského dozoru - Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a Tyršovo nábřeží"

Dodatek č. 2

dokumentaci, a to do dooy dokončení této územní studie. Jednaio se o dobu cca 17 měsíců. 
Následně byly obnoveny práce na projektové dokumentaci a na její dokladové části. Poté 
bylo zažádáno o vydání územního rozhodnutí.
Dále probíhaly práce na přípravě dokumentace pro stavební povolení. Do této dokumentace 
byly zapracovávány požadavky stavebního úřadu, odboru životního prostředí, Policie, 
místního občanského sdružení, byly zohledňovány nové možnosti řešení uličního prostoru 
dané novinkami v legislativě. Dle požadavku objednavatele byla zahrnuta do projektu část 
komunikace na ul. Výletní, dále bylo nutno zapracovat přeložku sloupu trakčního vedení, 
úpravu světelné signalizace pro cyklisty na křižovatce Gahurova - Výletní a další doplnění 
vycházející z těchto změn. Tento proces, vyžadoval zpracování variantních řešení dle nových 
podmínek a způsobil další průtahy, nezaviněné zhotovitelem.

Změna smlouvy

Čl. I. Předmět smlouvy, bod 2.1. Předmět plnění se:

a) rozšiřuje o:
- světelné signalizační zařízení pro cyklistickou dopravu na křižovatce ul. Gahurova x Výletní
- zapracování celého uličního prostoru v úseku Tyršovo nábřeží
- rekonstrukce části komunikace vozidlové na ul. Výletní
- geodetické doměření, Tyršovo nábř., koryto řeky Dřevnice
- přeložka trakčního stožáru DSZO na ul. Fůgnerovo nábř.

b) zužuje o:
- inženýrskou činnost související se zajištěním pravomocného stavebního povolení

Či. V. Doba plnění:
Termín ukončení plnění 2. části díla "Vypracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení": 28. 2. 2018. Navazující termíny ukončení plnění dalších částí díla se adekvátně 
prodlužují.

Nové znění terminu ukončení 2. a 3. části;
2. část:
- vypracování projektové dokumentace pro stavební
povolení do 28.2.2018

3. část:
- vypracování projektové dokumentace pro výběr 

zhotovitele a provádění stavby včetně rozpočtu a 
výkazu výměr do 31.5.2018



Vypracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti
a výkon autorského dozoru - Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a Tyršovo nábřeží"

Dodatek č. 2

Čl. VI. Cena za dílo
1 .a 2. část ceny díla se upravuje o vícepráce ve výši 388.400 Kč bez DPH a méněpráce ve 
výši 31.500 Kč bez DPH

ČÁST CENA 
BEZ DPH

DPH 21 %
CENA VČ.

DPH
1. Průzkum a zpracování projektové dokumentace pro 
jzemní řízení včetně rozpočtu nákladů stavby a související 
nženýrská činnost, zajištění pravomocného územního 
'ozhodnutí

302 500,00 63 525,00 366 025,00

2. Zpracování projektové dokumentace pro stavební 
Dovolení včetně rozpočtu a výkazu výměr 242 900,00 51 009,00 293 909,00

3. Zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr 142 500,00 29 925,00 172 425,00

4. Výkon autorského dozoru 31 880,00 6 694,80 38 574,80

Celková nabídková cena 719.780,00 151.153,80 870.933,80

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, 
objednatel obdrží dvě vyhotovení.

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací:
22.1.2018, číslo usnesení36/2R/2018, ROč. 2/2018, tab. č. 39

Schválení veřejně zakázky:
Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 18.08.2014 č.j. 101/16R/2014

Schválení Dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 2.2. 2015, č.j. 44/3R/2015



Vypracováníprojektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti
a výkon autorského dozoru - Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a Tyršovo nábřeží"

Dodatek č. 2

Schválení Dodatku č. 2

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 5.2.2018, 71/30R/2O18______

Ve Zlíně dne
-03- 2013

v Brně dne 19.2.2018

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
HaskoningDHV Czech Republic

Ing, Václav Starý
prokurista


